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واکاوی دلایل موفقیت استقلال با مرد آلمانی 

استقلال اگرچه لیگ هفدهم را هم مثل لیگ 
شــانزدهم با علیرضا منصوریان آغاز کرد اما 
شــرایط به گونه ای رقم خورد که مســئولان 
باشــگاه چاره ای جز تغییر کادر فنی نداشتند 
و پس از دادن اولتیماتوم به منصوریان و عدم 
بهبود شــرایط سرمربی آبی ها ناچار به استعفا 
شد و مدیریت باشگاه وینفرد شفر آلمانی را به 
عنوان ســرمربی جدید استقلال انتخاب کرد. 
انتخاب شــفر مخالفان زیــاد و موافقان کمی 
داشــت و کارنامه نه چندان خــوب این مربی 
آلمانی در تیم های باشــگاهی و ملی هواداران 
استقلال را از بهبود شرایط با تغییر کادر فنی 
ناامید کرد اما عملکرد مــرد باتجربه ژرمن ها 
خلاف این تصورات را نشــان داد و اســتقلال 
با مــرد آلمانی جانی تازه گرفــت و حالا هم 
در لیــگ و هم در جام حذفی مدعی اســت. 
در این مطلب قصد آنالیز فنی عملکرد شــفر 
را نداریم و غرض بررســی رفتــار حرفه ای و 
منطقی مرد آلمانی است. شاید تصور خیلی ها 
این بود وقتی که شفر هدایت آبی پوشان را به 
دست بگیرد مثل اکثر مربیان وطنی دست به 
یک خانه تکانی اساســی بزند و یا در شــروع 
کارش و یا در نزدیکترین پنجره نقل وانتقالات 
بازیکنانی که توســط منصوریان جذب شده 
بودند کنار بگذارد. حالا یا با عذر موجه و فنی 

و یا بدون هیچ عــذری. البته همان موقع هم 
شــایعاتی درباره کنار گذاشتن بازیکنان مورد 
اعتماد منصوریان که بیشتر قدیمی های تیم را 
شامل می شد بود اما شفر با رفتاری معقولانه و 
حرفه ای اجازه نداد حاشیه سازان و خبرپردازان 
به اهدافشان برسند. در واقع او وقتی زمام امور 
آبی ها را به دســت گرفت دست به مرزبندی 
نزد و اعلام کرد برای موفقیت به همه بازیکنان 

و همکاری همه عوامل تیم نیاز دارد. 
  

البته شــفر در مورد کادر فنی طبیعی بود که 

مهره هــای مورد نظر داخلــی و خارجی خود 
را انتخاب کند و اتفاقــا این کار هم به خاطر 
استعفای اکثریت همکاران منصوریان در کادر 
فنی با اجبار و کنار گذاشــتن صورت نگرفت. 
ســرمربی آلمانی آبی ها با اعــلام نیاز به همه 
نیروها و جلسات خصوصی با بازیکنان تیم که 
به شــکل مستمر و گاه در زمین تمرین و گاه 
در باشــگاه انجام می شد اولین عامل موفقیت 
تیمش را که یکدلی و همدلی بود تقویت کرد؛ 
موضوعی که در زمان سرمربیگری منصوریان 
تقریبــا رنگ باختــه بوده و چنددســتگی و 

باندبــازی بیداد می کرد. پس از ترمیم وحدت 
تیمی، شــفر ســراغ تســت زدن چنــد باره 
بازیکنانی رفت که در 7 هفته نخست عملکرد 
خوبی نداشــتند اما چون به اسم ستاره جذب 
شده بودند کنار گذاشتن شان از ترکیب آسان 
نبود چراکه باعث ایجاد حاشــیه و حساسیت 
نــزد هواداران می شــد و آن هــا را در موضع 
مخالف با کادر فنی جدید قرار می داد. شــفر 
به مرور به همه ســتاره های کم سو و جوانان 
باانگیزه فرصت داد و سرانجام ترکیب تیمش 
را شناخت و در این مسیر هواداران و منتقدان 
و رســانه ها هم متوجه شدند که اگر ستاره ای 
روی نیمکت اســت نه از روی حب و بغض که 
به خاطر مسائل فنی است. این چنین بود که 
شــفر با مدیریت خوبش نه تنها مهره سوزی 
نکرد بلکه به مشخص شدن عیار هر بازیکن و 
درک این مسئله برای هواداران و کارشناسان 
و حتی خود آن بازیکن، لیست مازاد نیم فصل 
نخست را بدون کمترین تنش و درگیری ارایه 
داد و بازیکنانــی هم که جدا شــدند برخلاف 
ســنوات گذشــته نه علیه او و باشگاه موضع 
گرفتنــد و نه هواداران بابت جدایی آن ها ابراز 
دلخوری کردند. در واقع استقلال با جذب شفر 
نه تنها به وضعیت فنی اش ســر و سامان داد 
بلکه رفتار حرفه ای را هم مشــق کرد تا شاید 

الگویی باشد برای مربیان وطنی. 

آبی ها مدیون رفتار حرفه ای شفر! 

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 طارمــی نتیجه کار خــود را خواهد دید. او با سوءاســتفاده از اعتماد 
پرســپولیس به این تیم ضربــه زد به زودی نتیجه عملــش با افت و به 

حاشیه رفتنش به همه نشان داده خواهد شد؛ خدا جای حق نشسته! 
 آقای طارمی! همه عزت و افتخارتو مدیون پرســپولیس هســتی ولی 
کاری بــا دل ما هــواداران میلیونی کــردی که اصلا تصــورش رو هم 
نمی کردم. واقعا نمی دونســتم که اینقدر بی وجدانی. اینو باید بدونی که 
پرســپولیس یه عشق ابدی واسه ماســت و زندگیمون وقف اونه. جونم و 

خونم فدای پرسپولیس.
 آقای دکتر دادکان، من شــهروند با خواندن 2 صفحه مجله ورزشــی 
انتصــاب دکتر صالحی امیری را در انتخابات پیش رو کمیته ملی المپیک 

تبریک می گویم، شما منتظر نتیجه انتخابات هستید!
 امیــدوارم طارمی جواب این همه بی مهری به باشــگاه و هواداران رو 

ببینه تا عبرت دیگران بشه و بفهمن که پول همه چیز نیست.
 رســانه های یونانی با انتشــار تصاویــری از ارتباط کریــم انصاری فرد 
ملی پــوش ایرانی تیــم المپیاکوس با میلیاردر یونانی پرده برداشــتند و 

مدعی شدند که تصمیم خود را برای ازدواج قطعی کردند. 

قهرمان اسبق کشتی زنان جهان به ایران 
می آید

فدراسیون کشتی از آنا واســلینکو قهرمان اسبق کشتی زنان جهان و از 
مربیان موفق کشــتی اوکراین برای حضور به عنوان ســرمربی تیم ملی 
کشتی کلاسیک بانوان دعوت کرده اســت. به گزارش سایت فدراسیون 
کشــتی، در صورت موافقت شــورای برون مرزی وزارت ورزش آنا از اول 
بهمن ماه و به مدت 6 ماه برای آموزش بانوان کشــتی گیر کشورمان در 

ایران حضور خواهد داشت. 

رئیس سازمان والیبال ساحلی استعفا کرد
در حالــی که کمتر از 40 روز بــه آغاز تور جهانی والیبال ســاحلی در 
کیش فرصت باقی نمانده، سه شــنبه کســری غفوری رئیس ســازمان 
والیبال ساحلی نامه استعفا خود را به احمدضیایی تحویل داد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما، بــا توجه به نبود زمان کافــی، ضیایی رئیس 
فدراسیون والیبال، محمود افشاردوست را به عنوان مسئول برگزار کننده 
رقابت هــای تور جهانی ســاحلی کیش معرفی کرد تا در زمان مناســب 

نسبت به انتخاب فرد جایگزین غفوری اقدامات لازم را انجام دهد.

تکذیب حمایت وزارت از یک کاندیدا در 
انتخابات بسکتبال

شروین اســبقیان، مدیر کل دفتر امور مشترک فدراسیون ها در واکنش 
به این که گفته می شــود تماس هایی از ســوی یکی از مســئولان سابق 
فدراســیون بســکتبال با روســای هیئت های اســتانی گرفته شده و به 
نمایندگی از وزیر خواسته شــد به نامزدی خاص رای بدهند، به تسنیم 
گفت: »این مســئله را تکذیب می کنم. وزارت ورزش و جوانان از نامزدی 

در انتخابات فدراسیون بسکتبال حمایت نمی کند.«

زاویه نگاه شما

اخبار

کمک 5 میلیونی سردار به 
والیبال گنبد

هفته گذشــته تیــم والیبال 
هاوش گنبد موفق به پیروزی 
3 - یــک مقابل شــهرداری 
ورامین شد تا پس از مدت ها 
ســردار  برســد.  برد  یک  به 
آزمون که این بازی را از نزدیک تماشــا می کرد 
از این پیروزی بسیار خوشحال شد و به بازیکنان 
و کادر فنی پاداش 200 هزار تومانی داد. او در 
مجموع 5 میلیون تومان به تیم والیبال هاوش 
کمک کرد تا علاقه خــود را اینطور به والیبال 
گنبد نشان دهد. طاهر آزمون، سرمربی هاوش 
گنبد با تایید این خبر به فارس گفت: »ســردار 
آزمون مدتی کــه در گنبد بود و 3 دیدار لیگ 
برتر والیبال برگزار شــد به تمریناتمان می آمد 
با توجه به شــرایط مالی بــد تیم و بی انگیزگی 
بازیکنــان اعلام کــرد که در دیــدار برابر کاله 
مازندران، شــهرداری تبریز و شهرداری ورامین 
اگر تیم برنده شود 5 میلیون تومان به ازای هر 
بــازی و هر برد به تیم هدیه می دهد که ما تنها 
در دیدار برابر شهرداری ورامین پیروز شدیم.«

تشریح دلایل مرگ فرنگی کار 
خوزستانی

علی یوسفی کیا، کشتی گیر 25 ساله خوزستانی 
که برای تفریح به بابلســر ســفر کــرده بود در 
محلی که اســکان داشت درگذشت. یوسفی کیا 
دانشــجوی کارشناسی ارشــد مدیریت ورزشی 
دانشــگاه تهران و دارنده مــدال برنز قهرمانی 
نوجوانان آسیا و کسب 3 عنوان قهرمانی المپیاد 
دانشجویی بود. سیدحســین مرعشیان، رئیس 
هیئت کشتی استان خوزستان در تشریح دلایل 
مرگ این فرنگی کار خوزســتانی به ایسنا گفت: 
»گفته شــده علت مــرگ او گازگرفتگی بوده 
اســت. مرگی مفت! این جوان ورزشــکار بر اثر 
گازگرفتگی و خفه شدگی جان خود را از دست 
داده و باید به خانواده  بزرگوارش و جامعه کشتی 
به خاطر از دســت دادن یک جوان ورزشــکار 
تســلیت گفت .« ســرمربی تیم والیبال هاوش 
گنبد در خصوص وضعیــت بحرانی این تیم در 
لیگ و مشــکلات مالی و مالکیتی آن هم گفت : 
»بهتر است در این باره اصلا صحبت نکنم. البته 
مسئولان یکسری قول هایی به بازیکنان داده اند 
که تا شنبه یا یک شنبه گفته اند عملی می شود.«

ویژه

گزارش

مدتی قبل فدراســیون جهانی با استناد به رای دیوان 
عدالت اداری، سیدمهدی هاشمی را به عنوان رئیس 
فدراسیون تیراندازی می شــناخت و با ارسال نامه به 
ایران درخواســت تعیین تکلیف در این فدراسیون را 
داشت. به گزارش ایســنا، کمیته ملی المپیک ایران 

هم با ارســال نامه ای به فدراسیون جهانی تیراندازی 
دادگر را رئیس فدراســیون اعلام کــرد و پس از آن 
سایت فدراسیون جهانی از علی دادگر به عنوان رئیس 
فدراسیون تیراندازی ایران نام برد. این در حالی است 
که هاشــمی در واکنش به این اتفاق گفت: »مجمع 

انتخاباتی غیرقانونی بود، مجمع فوق العاده هم برگزار 
نشد. بنابراین کمیته گزارش دروغ به فدراسیون جهانی 
نوشــته است. بر اساس فشــاری که وزارت به کمیته 
آورده و مکاتبه ای که در این موضوع داشــته آن ها را 

مجبور کرده مغایر با قوانین مصوب عمل کنند.«

فدراسیون جهانی 
تیراندازی دادگر 

را پذیرفت

بازی سوم مرحله پلی آف لیگ برتر بسکتبال امروز در حالی در 
گرگان و تهران برگزار می شود که از یک طرف مدعیان به دنبال 
کســب سومین پیروزی و صعود به نیمه نهایی لیگ هستند و از 
طرف دیگر حریفان آن ها امیدوارند با استفاده از میزبانی شانس 
حضورشــان در جمع 4 تیم اول لیــگ را حفظ کنند. در دیدار 
ســوم پلی آف که به صورت 3 برد از 5 مسابقه برگزار می شود 2 
شــهر گرگان و تهران میزبان هستند. در گرگان شهرداری این 
شــهر میزبان پتروشــیمی خواهد بود. ماهشهری ها در خانه 2 
پیروزی کسب کردند و حالا به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در 
یک قدمی صعود به نیمه نهایی قــرار دارند، مگر اینکه اتفاقات 
عجیــب و غریبی رقم بخــورد. یس آل گرگان نیــز دیگر تیم 

گرگانی میزبان اســت که باید برابر شهرداری تبریز پیکار کند. 
این نماینده گرگان هم در 2 بازی نخست خود باخته و حالا در 
خانه به دنبال جبران اســت اما قطعا کار دشواری برابر حریف 
مدعی اش دارد. در کنار دیدارهای شمالی،  پایتخت نیز میزبان 
اســت و دانشــگاه  آزاد و نیروی زمینی به دنبال متوقف کردن 
حریفانشان هستند. در سالن حکیمیه دانشگاهی های بسکتبال 
میزبان مهرامی هســتند که در 2 مســابقه قبلــی حریفش را 
شکست داده است. در سالن آزادی نیز نیروی زمینی باید برابر 
نفت آبادان پیکار کند و کار بســیار دشــواری دارد. با توجه به 
شرایط مسابقات به نظر می رسد که مدعیان در بازی سوم کار را 
تمام می کنند و به نیمه نهایی می رسند مگر این که میزبانان این 

مســابقه خود را به رقابت برگردانند و ترمز حریفان را بکشند. 
گفتنی اســت؛ مرحلــه نیمه نهایی لیگ برتر 29 دی شــروع 
می شود و برنده دیدار دانشگاه آزاد و مهرام با برنده پتروشیمی 
و شــهرداری گرگان رقابت می کند و برنده نفت آبادان و نیروی 
زمینی با برنده دیدار شــهرداری تبریــز و یس آل گرگان پیکار 

خواهد کرد. 
 برنامه 

شهرداری گرگان – پتروشیمی؛ ساعت ۱6
دانشگاه آزاد – مهرام؛ ساعت ۱6

نیروی زمینی - نفت آبادان؛ ساعت ۱6
یس آل گرگان - شهرداری تبریز؛ ساعت ۱۸

مدعیان به دنبال صعود به نیمه نهایی لیگ بسکتبال

شاهزاده ای که فوتبالیست شد
جوان 19 ساله، ثروتمندتر از مسی و رونالدو

ثروتمندترین فوتبالیســت دنیا کیست؟ 
نخســتین نام هایی که به ذهن همه پس 
از طرح این ســوال خطور می کند رونالدو 
و مسی هســتند اما واقعیت چیز دیگری 
اســت. ثروتمندترین فوتبالیست دنیا در 
انگلیس و باشگاه لسترسیتی بازی می کند. 
فارق بولیکا که عمویش پادشــاه برونئی 
به  دنیا  فوتبالیست  ثروتمندترین  اســت 
شــمار می آید. بولیکا که 19 ســال دارد 
عضو تیم ذخیره های لسترسیتی است. او 

وارث 15 میلیارد دلار ثروت پادشــاهی برونئی است. به این ترتیب او ثروتمندترین فوتبالیست 
دنیاســت. زمانی که کودک بود یکی از هدایای تولدش کنسرت خصوصی بود که پدرش برای او 
ترتیب داد؛ کنســرتی که اجراکننده اش کسی نبود جز خواننده معروف فقید آمریکایی. این پسر 
19 ساله که بازیکن حرفه ای فوتبال است به فوتبال آمریکایی نیز علاقه بسیار زیادی دارد. بولیکا 
متولد لس آنجلس اســت و در آمریکا زندگی می کرد اما وقتی به بازیکن حرفه ای تبدیل شــد و 
از لسترســیتی پیشــنهاد دریافت کرد برای رفتن به انگلیس درنگ نکرد. بولیکا با این که حجم 
وســیعی از پول و ثروت را در اختیار دارد اما از پیشرفت و پشتکار دست نکشید و 
تصمیم دارد به یکی از بهترین بازیکنان لیگ برتری تبدیل شود. او پس از این که 
مدتــی در تیمی به نام نیوبری بازی کرد با قراردادی یك ســاله به تیم جوانان 
ساوتهمپتون پیوست. سپس مدتی با آرسنال تمرین کرد و مدتی هم با چلسی. 
او اکنون با لسترسیتی قرارداد رسمی 3 ساله دارد. نکته جالب دیگر این که بولیکا 
از تیم ملی آمریکا پیشــنهاد برای بازی کردن داشت اما ترجیح داد برای 
تیم ملی کشورش یعنی برونئی بازی کند. او 9 بازی ملی در کارنامه دارد 
و یك گل نیز به ثمر رســانده است. بولکیا هر چند تلاش زیادی می کند 
تا به فوتبالیست بهتری تبدیل شود اما به سبك زندگی لاکچری علاقه 
زیادی دارد و گاهی اوقات دقیقا مثل یك »بچه پولدار« به نظر می آید. او 

هم اکنون در عمارتی قصرمانند در لستر زندگی می کند. 

ســوژهــ

هادی

میرزاآقابیک: برخلاف محمودی در انتخابات شرکت می کنم
در مهلت ۱0 روزه ثبت نام از نامزدهای انتخاباتی ریاست فدراسیون بسکتبال، 24 نفر نام نویسی 
کردند تا رکورد ثبت نام های انتخاباتی اخیر شکســته شود. در این بین 4 کاندیدا)علی حایک، 
ناشــر رضایی، حمید گرامیان و نعیمه سادات موسوی ظفر( پیش از بررسی صلاحیت ها انصراف خود را اعلام 
کردند تا پرونده 20 مدعی وارد فاز تایید صلاحیت شــود. مراحل تایید صلاحیت اما در حالی به پایان رســید 
که در ابتدا نهایت تنها به ۱۱ کاندیدا جواز رقابت در مجمع انتخاباتی بســکتبال)23 دی ماه( داده شد؛ بهروز 
منتقمی، ســیدمهرداد هاشــمی، رمضانعلی دولو،  مهرداد آگین، مازیار ناظمی، سیدحسن طباطبایی، کرم ا... 
علیمرادی، رضا درویش، غلامعلی محمدعلیپور،  رضا مهندسی و رامین احمدی طباطبایی. دیروز اما نام حسن 
میرزاآقابیک، محمد رضاعلی و جواد داوری هم به لیست تایید صلاحیت  شده ها اضافه شدند. میرزاآقابیک که 
پیش تر در مصاحبه گفته بود حتی اگر تایید صلاحیت هم شود دیگر در انتخابات شرکت نمی کند، دیروز در 
مصاحبه با خراسان تاکید کرد حتما در انتخابات شرکت خواهد کرد: »درست است که وقوع برخی شطینت ها 
کارهای مرا عقب انداخت و باعث شــد نتوانم برای حضور در مجمع تلاش های لازم را داشــته باشم ولی من 
برعکس بهنام محمودی)کاندیدای انصرافی انتخابات فدراسیون والیبال( در مجمع شرکت می کنم. لازم است 

از حراست وزارت ورزش که پیگیری های لازم جهت حضورم در مجمع را به عمل آورد تشکر کنم.«

دردسر نامه 2 بازیکن پرسپولیسی به فیفا
باشــگاه پرسپولیس که در سال های گذشته با بدهی های انباشته زیادی مواجه بود و این بدهی ها پرونده هایی 
را هم از این باشگاه در فیفا باز کرده بود، در چند ماه اخیر تلاش زیادی کرده رضایت تعدادی از طلبکارانش را 
بگیرد. در حالی که مسئولان باشگاه طی روزها و هفته های گذشته بدهی به برخی بازیکنان گذشته این تیم را 
پرداخت کرده اند اما به تازگی کنفدراسیون فوتبال آسیا نامه ای را برای این باشگاه و فدراسیون فوتبال ارسال 
کرده اند و طی آن خواســته اند فعالیت حرفه ای سازی باشگاه متوقف شود. به دنبال نامه ای که جواد کاظمیان 
و مســعود همامی به خاطر دریافت مطالباتشــان برای فیفا ارسال کرده اند، مسئولان انضباطی این فدراسیون 
و کنفدراســیون آسیا ضمن بررسی آن در نامه ای به همتایان خود در ایران خواسته اند تا مجوز حرفه ای سازی 
باشــگاه پرسپولیس را متوقف کنند تا به این موضوع رسیدگی شود. این نامه در حالی ارسال شده که کمیته 
صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال نیز پیگیر این موضوع است و تلاش های زیادی را نیز به همراه باشگاه 
پرسپولیس انجام داده تا این مشکل حل شود. با این حال رسیدن این نامه کمی اوضاع را پیچیده کرد و حالا 
باشگاه پرســپولیس و این کمیته باید توضیحات خود را به کنفدراســیون فوتبال آسیا ارایه دهند. مسئولان 
انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه ای به باشگاه پرسپولیس و فدراسیون فوتبال خواستار توقف فعالیت 

حرفه ای سرخ پوشان به دلیل نامه 2 بازیکن خبر داده اند.


